negargli la sepoltura (1)? — Resp. In hisce casibus, evulgatis resipiscentiæ signis, dari posse sepulturam ecclesiasticam, vetitis tamen pompis et solemnitatibus exsequiarum. Quod si in aliquo casu circumstantiæ extraordinariæ concurrant, parochus consulat Ordinarium et stet ejus mandatis. —

Ad II. *Consulat probatos Auctores ac præsertim S. Alphonsum M. De Ligorio VI, n. 483* (2).

Ad III. *Episcopus vel parochus in casu uti poterit facultate Ordinariis concessa sub die 20 Febr. 1888, renovato consensu et datis cautionibus* (3).

Ad IV. *Si possibilis spes affulgeat fore ut hujusmodi pueri possint suo tempore in vera religione instrui, tunc, datis cautionibus baptizentur. Quod si nulla via possit hujusmodi spes moralis haberi, tunc, nisi pueri in mortis articulo inveniantur,*

(1) Un excommunié notoire ou un pécheur public étant arrivé à l'article de la mort sans s'être réconcilié avec la sainte Eglise, si cependant il avait désiré le ministère du prêtre, par lequel il a été trouvé ou déjà mort ou privé de connaissance, et s'il avait donné des signes de repentir, soit en baisant le crucifix, soit en faisant d'autres actes de piété, le curé devra-t-il lui refuser la sépulture ?

(2) A l'endroit cité, S. Alphonse pose la question : *An possit absolvi qui fuerit sensibus destitutus in actu peccati, puta adulterii, duellii?* Après avoir exposé la controverse entre les auteurs au sujet de cette question, il ajoute en parlant de l'opinion de ceux qui disent *talem infirmum etiam absolvendum esse sub conditione, modo constet fuisse catholicum* : — *Hæc sententia satis probabilis mihi est... si enim licite absolvi potest et debet ægrotus sensibus destitutus, qui nullum dederit pœnitentiæ signum, si christiane vixerit, eo quod de ipso prudenter præsumi potest quod in extremo vite, si aliquod lucidum intervallum habet, velit absolutionem sacramentalem recipere ; sic etiam potest et debet absolvi (intellige semper sub conditione) homo catholicus, etiamsi in actuali peccato sensibus destituatur ; pro hoc enim etiam merito præsumi potest quod ipse in proximo periculo suæ damnationis constitutus cupiat omni modo suæ æternæ salutis consulere.* —

(3) Il s'agit ici de la faculté accordée aux Ordinaires de dispenser à l'article de la mort de tous les empêchements dirimants de droit ecclésiastique, à l'exception de l'Ordre de la Prêtrise et de l'affinité *linear rectæ ex copula licita*. On peut voir ce document dans la *Nouvelle Revue théologique*, tome xx, pag. 122.

*ab iis baptizandis absteineatur; et ad mentem. Mens est quod parochus curare non omittat ut, datis cautionibus, liberi baptizari et in catholica Religione educari possint, cum Ecclesia in iis hoc ius jam habeat. — A moribundo catholico vero, si jam est compos sui, cautiones exquirantur ut prædicta valeant obtineri.*